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 Förslag på kulturpolitisk strategi för Åland 2023–2030  ÅOM 2023/27 

 

Ålands landskapsregering begär synpunkter på utkast till kulturpolitisk strategi för 

Åland 2023–2030. Strategin är framtagen av landskapsregeringens kulturbyrå och 

tar sin utgångspunkt i underlag insamlat genom seminarier, diskussioner i Nordiska 

rådets ministermöten samt utlåtanden från kulturdelegationen. Kulturens betydelse 

för självstyrelsen, hållbar utveckling och det demokratiska samhället lyfts fram och 

strategin ämnar bland annat att stärka och tydliggöra kulturens roll samt prioriterade 

målområden under perioden 2023–2030. Strategin omfattar tre 

tyngdpunktsområden: allmänkulturen, kulturarvet och kreativa näringar. Utkastet 

omfattar även en bibliotekspolitisk strategi. Värdeord som lyfts fram som särskilt 

viktiga är tillgänglighet och hållbarhet.  

Ålands ombudsmannamyndighet bedömer att frågor som faller inom myndighetens 

verksamhetsområde så som jämställdhet, icke-diskriminering, tillgänglighet och 

barns rättigheter lyfts fram i strategin och ska beaktas i genomförande, utvärderingar 

och uppföljning. Myndigheten har några reflektioner som medskick till 

vidareutvecklingen av strategin vad gäller barn och unga. Strategin borde ha 

tydligare skrivningar om barns och ungas rättigheter i sammanhanget, till exempel 

barns och ungas rätt till kultur och rätten till delaktighet. Det vill säga att man inte 

bara betonar att kulturen ska vara tillgänglig, utan att barn och unga även har rätt att 

vara med när det gäller att bestämma dess utformning och innehåll. I sammanhang 

av kulturell mångfald nämns att en bred representation i nämnder, styrelser och 

andra organ är önskvärd, detta kunde även betonas vad gäller barns och ungas 

möjligheter till delaktighet och representation i lämpliga beslutsfattande forum. Vad 

gäller kulturens betydelse för att främja hälsa och välmående så gäller detta 

människor i alla åldrar, inklusive barn och unga. Detta borde tydligare framgå under 

rubriken välmående.  
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